1

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PROMOÇÃO A
PERMANÊNCIA – 1° SEMESTRE/2020

EDITAL Nº 05/CREM, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

A Diretora Geral Substituta do Campus Recanto das Emas nomeada pela Portaria n° 663, de 02

de julho de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 02 de julho de 2020, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar referente ao edital nº
05/CREM/IFB, de 21 de fevereiro de 2020.

nº Matrícula
RESULTADO PRELIMINAR Auxílio Permanência

Presencial

1 191062600310 G1

2 201061090008 G1

3 191062600182 G1

4 181062600160 G1

5 181062600011 G1

6 182061090046 G1

7 181062600058 G1

8 201062600028 G1

9 182061090038 G1

10 201062600118 G1

11 191061090020 G1

12 192064220018 G1

13 191062600210 G1

14 191062600187 G1

15 191061090018 G1

16 191062600201 G1

17 191061090013 G1

18 181062600065 G1

19 201064220031 G1

20 191062600324 G1

21 192064220017 G1

22 191062600262 G1

23 191062600211 G1

24 191062600185 G1

2

25 201062600108 G1

26 181062600104 G1

27 191062600327 G1

28 201062600056 G1

29 201064220040 G1

30 181062600069 G1

31 182061090014 G1

32 191062600200 G1

33 191062600227 G1

34 191062600320 G1

35 181062600137 G1

36 181062600045 G1

37 191062600243 G1

38 201062600001 G1

39 191062600245 G1

40 201062600039 G1

41 191062600195 G1

42 181062600075 G1

43 191062600207 G1

44 192061090011 G1

45 201062600113 G1

46 191062600256 G1

47 201062600018 G1

48 201062600053 G1

49 191062600228 G1

50 191062600214 G1

51 192064220002 G2

52 201062600096 G2

53 191062600184 G2

54 201064220003 G2

55 201062600067 G2

56 181062600173 G2

3

57 201062600128 G2

58 201062600024 G2

59 192064220035 G2

60 201062600016 G2

61 201062600054 G2

62 201064220002 G2

63 191062600301 G2

64 191062600286 G2

65 181062600163 G2

66 201062600036 G2

67 191062600308 G2

68 181062600174 G2

69 201062600002 G2

70 201062600019 G2

71 201064220050 G2

72 182061090027 G2

73 181062600093 G2

74 191062600225 G2

75 201062600048 G2

76 192064220009 G2

77 191062600180 G2

78 181062600089 G2

79 201062600046 G2

80 181062600009 G2

81 191062600331 G2

82 191062600173 G2

83 201062600086 G2

84 201064220012 G2

85 191062600317 G2

86 201064220007 G2

87 201062600077 G2

88 191062600332 G2

4

89 201062600040 G2

90 191062600235 G2

91 201062600063 G2

92 191062600198 G2

93 192064220066 G2

94 191061090032 G2

95 181062600140 G2

96 181062600139 G2

97 181062600155 G2

98 201062600064 G2

99 192064220012 G2

100 182061090042 G2

101 191062600219 G2

102 181062600112 G2

103 191062600293 G2

104 181062600046 G2

105 191062600318 G2

106 191062600295 G2

107 192064220042 G2

108 191062600196 G2

109 191062600316 G2

110 191062600257 G2

111 191062600322 G2

112 191062600183 G2

113 191062600265 G2

114 201064220034 G2

115 191062600190 G2

116 181062600032 G2

117 191062600252 G2

118 192064220059 G2

119 181062600042 G2

120 181062600170 G2

5

121 201064220067 G2

122 192064220073 G2

123 181062600131 G2

124 191062600263 G2

125 191062600260 G2

126 201062600057 G2

127 181062600036 G2

128 201062600066 G2

129 191062600255 G2

130 191062600326 G2

131 191062600251 G2

132 181062600103 G2

133 191062600193 G2

134 201062600021 G2

135 191062600279 G2

136 191062600192 G2

137 201062600011 G2

138 191062600283 G2

139 181062600070 G2

140 191062600315 G2

141 191062600241 G2

142 201062600103 G2

143 192064220082 G2

144 191062600253 G2

145 191062600312 G2

146 191062600242 G2

147 201062600022 INDEFERIDO preliminarmente

148 192064220065 INDEFERIDO preliminarmente

149 201062600090 INDEFERIDO preliminarmente

150 201064220004 INDEFERIDO preliminarmente

151 192064220001 INDEFERIDO preliminarmente

152 201062600013 INDEFERIDO preliminarmente

153 201062600127 INDEFERIDO preliminarmente

6

154 201062600070 INDEFERIDO preliminarmente

155 201064220082 INDEFERIDO preliminarmente

156 181062600146 INDEFERIDO preliminarmente

157 201062600071 INDEFERIDO preliminarmente

158 201062600119 INDEFERIDO preliminarmente

159 201062600065 INDEFERIDO preliminarmente

160 201062600034 INDEFERIDO preliminarmente

161 191062600239 INDEFERIDO preliminarmente

162 201062600085 INDEFERIDO preliminarmente

163 192064220040 INDEFERIDO preliminarmente

164 201061090004 INDEFERIDO preliminarmente

165 192064220047 INDEFERIDO preliminarmente

166 181062600066 INDEFERIDO preliminarmente

167 201064220063 INDEFERIDO preliminarmente

168 182061090004 INDEFERIDO preliminarmente

169 182061090008 INDEFERIDO preliminarmente

170 192064220078 INDEFERIDO preliminarmente

171 192061090002 INDEFERIDO preliminarmente

172 201061090018 INDEFERIDO preliminarmente

173 181062600127 INDEFERIDO preliminarmente

174 192061090023 INDEFERIDO preliminarmente

175 201062600044 INDEFERIDO preliminarmente

176 201061090006 INDEFERIDO preliminarmente

177 172060980037 INDEFERIDO preliminarmente

178 201064220030 INDEFERIDO preliminarmente

179 182061090015 INDEFERIDO preliminarmente

180 191062600199 INDEFERIDO preliminarmente

181 201062600043 INDEFERIDO preliminarmente

182 201061090019 INDEFERIDO preliminarmente

183 201062600059 INDEFERIDO preliminarmente

184 201062600051 INDEFERIDO preliminarmente

185 201061090029 INDEFERIDO preliminarmente

186 201061090030 INDEFERIDO preliminarmente

187 191062600268 INDEFERIDO preliminarmente

7

188 192064220010 INDEFERIDO preliminarmente

189 201062600050 INDEFERIDO preliminarmente

190 181062600098 INDEFERIDO preliminarmente

191 201064220038 INDEFERIDO preliminarmente

192 201061090001 INDEFERIDO preliminarmente

193 191062600300 INDEFERIDO preliminarmente

194 201061000075 INDEFERIDO preliminarmente

195 191062600296 INDEFERIDO preliminarmente

196 191062600289 INDEFERIDO preliminarmente

197 201061090015 INDEFERIDO preliminarmente

198 201062600026 INDEFERIDO preliminarmente

199 191062600282 INDEFERIDO preliminarmente

200 181062600087 INDEFERIDO preliminarmente

201 191062600175 INDEFERIDO preliminarmente

202 192064220069 INDEFERIDO preliminarmente

203 201061090021 INDEFERIDO preliminarmente

204 201064220027 INDEFERIDO preliminarmente

205 192064220031 INDEFERIDO preliminarmente

206 201062600015 INDEFERIDO preliminarmente

207 192064220081 INDEFERIDO preliminarmente

208 191062600306 INDEFERIDO preliminarmente

209 191062600285 INDEFERIDO preliminarmente

210 192064220029 INDEFERIDO preliminarmente

1. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

1.1  O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da avaliação
socioeconômica deverá preencher formulário próprio divulgado no site do IFB.

1.2 O(A) estudante que interpuser recurso deverá entrar em contato com à CDAE para
solicitar informações sobre o indeferimento do pedido no email cdae.crem@ifb.edu.br .

1.3 As informações específicas do(s) motivo(s) do indeferimento será(ão) informado(s)
apenas ao candidato ou seu responsável legal, a fim de resguardar o sigilo profissional
conforme previsto em Código de Ética do Assistente Social e poderão ser solicitados
diretamente pelo email caroline.gomes@ifb.edu.br .

1.4 Os prazos de recurso e de análise constam na retificação do cronograma da Tabela 2.

mailto:cdae.crem@ifb.edu.br
mailto:caroline.gomes@ifb.edu.br

8

1.5 Na apresentação do recurso não serão aceitos documentos que não foram entregues nos
prazos estipulados neste edital.

1.6  Os recursos devem apresentar novos fatos, argumentos ou documentos que
esclareçam a situação socioeconômica do estudante ou a complemente.

1.7 Serão indeferidos os recursos que implicarem uma análise socioeconômica inteiramente
nova.

1.8 Poderão ser indeferidos os processos cujos recursos impetrados indicarem a omissão ou
fraude de informações nas etapas anteriores.

10 de agosto de 2020.

Melina Ribeiro Salgado
 DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

Portaria IFB nº 663, de 02 de julho de 2020

Original assinado